
 

Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

 

 

DETERMINA COORDINATORE  7° SETTORE 

 
 Registro 7° Settore n.29 del 20 febbraio 2024 

 

 

OGGETTO: FORMAZIONE –  Webinar  “Le recentissime modifiche in materia di contenzioso 

degli Enti Locali dopo l'abolizione della mediazione tributaria, l'entrata in vigore del nuovo 

Codice dei contratti e la riforma Cartabia. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che: 

 il Coordinatore del 1° Settore con nota prot. n. 4348 del 20/02/2024  chiede, al Coordinatore del 7° 

Settore, di predisporre gli atti per la partecipazione al Webinar “Le recentissime modifiche in materia 

di contenzioso degli Enti Locali dopo l'abolizione della mediazione tributaria, l'entrata in vigore del 
nuovo codice dei contratti e la riforma Cartabia giorno 23 febbraio 2024. Il webinar è destinato al 

Personale assegnato all'Ufficio Contenzioso dell'Ente; 

 il Webinar è organizzato ed erogato da Dirittoitalia.it  S.r.L. P.IVA: 11451290966 con sede a Milano, 

Via F. Sforza 14. 
 

PRESO ATTO che, come precisato nel modulo allegato alla suddetta nota, il costo per il Webinar è pari ad € 

400,00 per n.2 utenti più € 2 per marca da bollo. 

 
VISTA la Delibera G.M. n. 25 del 16/02/2024 di assegnazione ai coordinatori di settore delle somme per 

garantire i servizi indispensabili nell'esercizio provvisorio 2024 PEG provvisorio 2024 nelle more 

dell'approvazione del bilancio di previsione 2024-2026 

 

NELLE MORE dell'approvazione del Piano della Formazione che farà parte del P.I.A.O.  2024;. 
 

PROPONE 

1) DI PRENDERE atto della  richiesta di iscrizione al Webinar “Le recentissime modifiche in materia 

di contenzioso degli Enti Locali dopo l'abolizione della mediazione tributaria, l'entrata in vigore del 

nuovo codice dei contratti e la riforma Cartabia giorno 23 febbraio 2024” avanzata del 
Coordinatore  del 1° Settore prot. n. 4348 del 20/02/2024, per il personale assegnato all'Ufficio 

Contenzioso dell'Ente. 

 
2) DI PRENDERE atto, inoltre, che, come precisato nel modulo allegato alla suddetta nota, il costo per 

il Webinar è pari ad € 400,00 per n. 2 utenti più € 2 per marca da bollo. 

 
3) DI PRELEVARE e IMPEGNARE la spesa complessiva  di  € 402,00  (esente IVA),  quale costo 

per la partecipazione al corso, al  capitolo:  



Cap. 6650  Art. 0 “Acquisto di servizi per la formazione specialistica”  Imp. ___________________      

Importo sarà liquidato con separato provvedimento,  a presentazione fattura. 

4) DI STABILIRE che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune. 

5) DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione nell'apposita sezione dell'Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art.37 del D.lgs n.33/2013 ai fini della pubblicità 

della presente determinazione nell'apposita sezione del sito Internet dell'Ente, Amministrazione 

trasparente. 

 

La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dalla 

L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente. 

 

                      LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                           (Cinzia Lombardo) 

  

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

 

CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a Coordinatore del 
7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 165/2001 che 

disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa anticorruzione e 

che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE LA SUPERIORE PROPOSTA. 

                                       IL COORDINATORE 7° SETTORE 
                                                dott. Salvatore Rocco Agnello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI 

 

       

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-20T16:34:20+0000
	Rocco Salvatore Agnello


		2024-02-21T10:36:07+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




